
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

          П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е  ( п р о е к т )  
 

от    .  .2021 №  

р.п. Парфино 

                                  
О внесении изменений в Порядок 
применения бюджетной классификации  
Российской Федерации в части, относя- 
щейся к бюджету Парфинского муници- 
пального района  
 

В соответствии с решением Думы Парфинского муниципального 

района от 31.03.2021 № 33 «О внесении изменений в решение Думы 

муниципального района от 25.11.2020 № 15»  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Парфинского 

муниципального района, утвержденный постановлением Администрации 

муниципального района от 21.12.2020 № 986 (далее Порядок), следующие 

изменения: 

1.1. в подразделе 1.2 Перечень и правила отнесения расходов бюджета 

муниципального района на соответствующие целевые статьи раздела 1 

Целевые статьи расходов бюджета Парфинского муниципального района:  

 1.1.1. подпункт 1.2.2. Направления расходов, увязываемые с 

программными (непрограммными) статьями целевых статей расходов 

бюджета муниципального района: 

1.1.1.1. дополнить направлениями расходов следующего содержания: 

«23100 Расходы по исполнению судебных актов 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 

муниципального района по исполнению судебных актов, расположенных на 

территории Парфинского муниципального района, осуществляемые за счет 

средств бюджета муниципального района; 

23780 Оплата  за текущее содержание муниципального жилищного 

фонда, не переданного в наем  

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 

муниципального района на оплату за текущее содержание муниципального 

жилищного фонда, не переданного в наем, осуществляемые за счет средств 

бюджета муниципального района; 



41010 Софинансирование расходов по строительству муниципальных 

учреждений культуры 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 

муниципального района на софинансирование расходов по строительству 

муниципальных учреждений культуры, осуществляемые за счет средств 

бюджета муниципального района; 

54690 Осуществление отдельных государственных полномочий по 

подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 

муниципального района на осуществление отдельных государственных 

полномочий по подготовке и проведению Всероссийской переписи 

населения, осуществляемые за счет  субвенций из областного бюджета. 

Поступление субвенций в бюджет муниципальных районов  на 

указанные цели отражается по коду вида и подвида доходов 2 02 35469 05 

0000 150 «Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение 

Всероссийской переписи населения 2020 года»; 

N2420 Осуществление отдельных государственных полномочий по 

организации деятельности по захоронению твердых коммунальных отходов в 

части рекультивации земельных участков, загрязненных в результате 

расположения на них объектов размещения отходов 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 

муниципального района на осуществление отдельных государственных 

полномочий по организации деятельности по захоронению твердых 

коммунальных отходов в части рекультивации земельных участков, 

загрязненных в результате расположения на них объектов размещения 

отходов, осуществляемые за счет  субвенций из областного бюджета. 

Поступление субвенций в бюджет муниципальных районов  на 

указанные цели отражается по коду вида и подвида доходов 2 02 30024 05 

52420 150»; 

1.1.1.2 исключить направление расходов следующего содержания: 

«N2421 Осуществление отдельных государственных полномочий по 

организации деятельности по захоронению твердых коммунальных отходов в 

части рекультивации земельных участков, загрязненных в результате 

расположения на них объектов размещения отходов»; 

1.1.2. Подпункт 1.2.3. Целевые статьи расходов бюджета 

муниципального района в рамках непрограммные направлений деятельности 

дополнить целевой статьей следующего содержания: 

«95 0 00 54690 Осуществление отдельных государственных 

полномочий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета 

муниципального района на осуществление отдельных государственных 

полномочий по подготовке и проведению Всероссийской переписи 

населения, осуществляемые за счет субвенции из областного бюджета;»; 

        1.2. изложить приложение 1 к Порядку в прилагаемой редакции. 



2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Проект подготовила и завизировала 

Председатель комитета финансов 

Администрации муниципального района                           Е. В. Шмелева  
Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы с 01 апреля 2021 года по 8 
апреля 2021 года 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

               проекта постановления Администрации муниципального района 

                                        от                         №        
                                                                                  (вид документа) 

«О внесении изменений в Порядок применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету 

Парфинского муниципального района» 
 

Дата 
поступления на 
согласование, 

подпись 

Наименование должности, инициалы и 
фамилия руководителя, с  

которым согласуется проект  
документа 

Дата и номер  
документа, 

 подтверждающего 
согласование или  

дата согласования, 
подпись 

 Управляющий Делами администрации 
муниципального района    

О. Е. Смирнова 

 

 Заведующий отделом бухгалтерского 

учета Администрации 

муниципального района  

Е. В. Кусонская 

 

 Начальник отделом правовой и 

кадровой работы Управления делами 

Администрации  

муниципального района  

И.В. Кучерова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ 

постановления Администрации муниципального района 

 

                                        от                         №        
                                                                                  (вид документа) 

«О внесении изменений в Порядок применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету 

Парфинского муниципального района» 
 

№ п/п 
Наименование адресата (должностное лицо, 

структурное подразделение, орган 
исполнительной власти области и др.) 

Количество 
экземпляров 

1. Комитет финансов Администрации 

муниципального района 

1 

2. Отдел бухгалтерского учета Администрации 

муниципального района  

1 

3. Дело 2 

Итого  4 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


